
MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2015 a 2089

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2014 0,0 0,0 0,0 9.973.050,3
2015 4.585.676,5 3.274.808,9 1.310.867,6 11.283.917,9
2016 5.414.802,1 3.409.694,4 2.005.107,7 13.289.025,6
2017 6.300.275,3 3.643.403,3 2.656.872,0 15.945.897,5
2018 7.239.767,7 3.929.952,0 3.309.815,6 19.255.713,2
2019 8.233.573,0 4.199.308,2 4.034.264,7 23.289.977,9
2020 9.286.207,5 4.456.212,6 4.829.994,9 28.119.972,8
2021 10.402.177,2 4.954.428,6 5.447.748,6 33.567.721,4
2022 11.571.035,4 5.346.701,5 6.224.333,9 39.792.055,3
2023 12.534.646,4 5.869.223,0 6.665.423,4 46.457.478,8
2024 13.054.630,6 6.373.871,7 6.680.758,8 53.138.237,6
2025 13.577.014,2 7.078.677,9 6.498.336,3 59.636.573,9
2026 14.089.950,9 8.666.074,3 5.423.876,6 65.060.450,5
2027 14.539.937,6 9.305.629,1 5.234.308,6 70.294.759,0
2028 14.980.087,3 9.844.633,7 5.135.453,6 75.430.212,6
2029 15.415.862,6 10.325.211,1 5.090.651,5 80.520.864,1
2030 15.850.526,5 10.860.719,2 4.989.807,3 85.510.671,4
2031 16.280.736,9 11.942.243,7 4.338.493,2 89.849.164,6
2032 16.673.486,2 12.267.376,0 4.406.110,2 94.255.274,8
2033 17.071.930,9 12.616.343,7 4.455.587,2 98.710.862,0
2034 17.475.003,8 12.838.558,9 4.636.445,0 103.347.307,0
2035 17.890.609,2 13.135.471,8 4.755.137,4 108.102.444,4
2036 18.315.038,7 13.841.864,4 4.473.174,2 112.575.618,6
2037 18.724.275,0 13.784.685,4 4.939.589,6 117.515.208,2
2038 19.163.243,0 13.824.144,8 5.339.098,1 122.854.306,3
2039 19.627.950,9 14.204.657,3 5.423.293,5 128.277.599,8
2040 20.099.502,6 14.570.890,8 5.528.611,9 133.806.211,7
2041 20.579.188,9 14.563.858,7 6.015.330,2 139.821.541,9
2042 21.089.917,1 14.477.996,3 6.611.920,8 146.433.462,7
2043 21.638.303,3 14.409.020,8 7.229.282,4 153.662.745,1
2044 22.203.451,6 14.551.280,1 7.652.171,5 161.314.916,6
2045 14.837.162,1 14.612.942,9 224.219,2 161.539.135,7
2046 14.927.989,3 14.372.623,2 555.366,1 162.094.501,8
2047 15.039.845,8 14.242.471,5 797.374,4 162.891.876,2
2048 15.167.400,9 14.176.311,7 991.089,2 163.882.965,4
2049 15.307.774,6 14.066.768,7 1.241.005,9 165.123.971,3
2050 15.464.356,9 13.863.955,7 1.600.401,2 166.724.372,6
2051 15.643.734,8 13.905.589,1 1.738.145,7 168.462.518,2
2052 15.832.627,6 13.949.131,4 1.883.496,2 170.346.014,4
2053 16.031.510,5 13.976.762,9 2.054.747,6 172.400.762,0
2054 16.241.956,6 14.014.734,9 2.227.221,7 174.627.983,7
2055 16.464.058,6 14.256.063,7 2.207.994,9 176.835.978,6
2056 16.686.334,0 14.505.506,8 2.180.827,1 179.016.805,7
2057 16.908.326,2 14.738.000,1 2.170.326,1 181.187.131,8
2058 17.131.055,6 14.991.030,8 2.140.024,8 183.327.156,6
2059 17.353.354,5 15.235.225,6 2.118.128,8 185.445.285,4
2060 17.575.748,1 15.478.769,8 2.096.978,2 187.542.263,6
2061 17.798.302,2 15.708.224,1 2.090.078,2 189.632.341,8
2062 18.021.893,4 15.958.944,0 2.062.949,4 191.695.291,2
2063 18.245.329,7 16.199.652,3 2.045.677,4 193.740.968,5
2064 18.469.224,5 16.457.799,1 2.011.425,4 195.752.393,9
2065 18.692.581,5 16.700.980,6 1.991.600,9 197.743.994,9
2066 18.916.289,1 16.947.563,6 1.968.725,6 199.712.720,4
2067 19.140.187,4 17.197.594,1 1.942.593,3 201.655.313,7
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Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2068 19.364.104,4 17.451.118,6 1.912.985,7 203.568.299,5
2069 19.587.855,3 17.688.151,1 1.899.704,2 205.468.003,7
2070 19.812.443,9 17.943.670,8 1.868.773,1 207.336.776,8
2071 20.036.835,8 18.186.971,1 1.849.864,7 209.186.641,5
2072 20.261.777,1 18.433.333,9 1.828.443,1 211.015.084,6
2073 20.487.142,3 18.682.795,0 1.804.347,3 212.819.431,9
2074 20.712.796,7 18.930.359,3 1.782.437,4 214.601.869,4
2075 20.938.897,4 19.186.075,3 1.752.822,1 216.354.691,5
2076 21.165.008,6 19.444.998,6 1.720.010,0 218.074.701,5
2077 21.390.965,1 19.701.982,8 1.688.982,3 219.763.683,8
2078 21.616.901,3 19.967.380,9 1.649.520,4 221.413.204,2
2079 21.842.338,7 20.207.561,4 1.634.777,3 223.047.981,5
2080 22.068.788,5 20.479.235,7 1.589.552,8 224.637.534,3
2081 22.294.450,3 20.724.954,9 1.569.495,4 226.207.029,7
2082 22.520.863,0 20.973.278,1 1.547.584,9 227.754.614,6
2083 22.747.944,7 21.229.729,4 1.518.215,3 229.272.829,9
2084 22.975.277,7 21.508.427,3 1.466.850,4 230.739.680,3
2085 23.201.572,3 21.765.124,4 1.436.447,9 232.176.128,2
2086 23.428.117,1 22.024.519,0 1.403.598,0 233.579.726,3
2087 23.654.796,2 22.286.633,4 1.368.162,8 234.947.889,1
2088 23.881.486,1 22.551.489,5 1.329.996,6 236.277.885,7
2089 24.108.055,1 22.819.109,6 1.288.945,5 237.566.831,2

Fonte :  Departamento de Contabilidade

TOTAL 1.307.904.270,4 1.080.310.488,9 227.593.780,8

1 - Projeção atuarial elaborada em 12/02/2015 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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